
MUSYAWARAH NASIONAL KEDELAPAN 

PERSATUAN AHLI TEKNOLOGI LABORATORIUM KESEHATAN INDONESIA 

SURABAYA, 17 - 19 MEI 2017 

 

 

K E P U T U S A N 

 MUSYAWARAH NASIONAL KEDELAPAN 

PERSATUAN AHLI TEKNOLOGI LABORATORIUM KESEHATAN INDONESIA 

( MUNAS VIII  P A T E L K I ) 

 

Nomor : 05/MUNAS VIII/5/2017 

 

Tentang 

 

PERUBAHAN NOMENKLATUR NAMA ORGANISASI PROFESI ATLM 
 

Dengan rahmat Tuhan Yang Maha Esa, Musyawarah Nasional Kedelapan Persatuan Ahli 

Teknologi Laboratorium Kesehatan Indonesia, setelah : 

Menimbang : a. Bahwa pelaksanaan Sidang MUNAS PATELKI yang dipimpin oleh 

Pimpinan Sidang Tetap harus sesuai Agenda Sidang yang 

disepakati peserta MUNAS berupa perubahan nomenklatur 

organisasi; 

b. Bahwa untuk itu telah dibahas rancangan perubahan 

nomenklatur organisasi dalam Sidang MUNAS dengan beberapa 

perbaikan dan penyempurnaan yang kemudian ditetapkan 

sebagai hasil Keputusan Sidang Munas VIII; 

c. Bahwa hasil keputusan sidang Munas menjadi bagian yang tidak 

terpisahkan dari keputusan ini. 

 

Mengingat: : 1. Undang-undang No. 36 Tahun 2014 tentang Tenaga Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 298, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5607) 

2. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 42 Tahun 2015 tentang 

Surat izin Praktik Ahli Teknologi Laboratorium Medik 

3. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PATELKI 

4. Keputusan RAKERNAS XII PATELKI, Bandung 28 April  2016 

5. Keputusan MUNASLUB PATELKI, Bandung 27 April 2016 

6. Keputusan RAPIMNAS X PATELKI, Pontianak  25 November  

2016 

   



  MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Pertama : Perubahan Nomenklatur Nama Organisasi Profesi Ahli Teknologi 

Laboratorium Medik 

Kedua : Perubahan nomenklatur nama organisasi profesi ATLM sesuai 

dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku yaitu; 

Semula, Persatuan Ahli Teknologi Laboratorium Kesehatan 

Indonesia, disingkat PATELKI 

Menjadi,  Persatuan Ahli Teknologi Laboratorium Medik Indonesia, 

disingkat PATELKI 

dalam bahasa Inggris:  

“The Indonesian Association of Medical Laboratory 

Technologists“ disingkat IAMLT 

Ketiga : Penyesuaian dan penyempurnaan AD-ART serta berbagai keputusan 

organisasi dilakukan berdasarkan keputusan ini. 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 

Ditetapkan di : Surabaya 

Pada tanggal : 18 Mei 2017 

 

Pimpinan Sidang Munas VIII PATELKI 

 

Ketua 

 

 

La Ode Marsudi, S.ST 

Wakil Ketua 

 

 

Suhardi, S.Pd, S.Si, MM 

Sekretaris 

 

 

Sigit Mariyanto, S.ST,M.Si 

 

Anggota 

 

 

Hamid, S.Si, M.Si 

 

Anggota 

 

 

Sumarotono, SKM, MARS 

 


